
 

 

 

                                      
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 

       18/04/2024                     BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 23                    PÁGINA  21 
 

                                                                      
boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

PORTARIA Nº 19 / 2023 - CT-DECA (11.01.17.13) 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 

João Pessoa-PB, 28 de Novembro de 2023 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL, no uso de suas atribuições,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Designar os(as) professores(as) ANA CRISTINA SOUZA DA SILVA, GERALD NORBERT SOUZA DA SILVA e  

TARCISO CABRAL DA SILVA, para comporem a Comissão para análise da avaliação de aprendizagem do discente Rodrigo 
Quaresma Pereira Ferreira na disciplina Hidrologia, objeto do Processo eletrônico 23074.114120/2023-26 , conforme 
recomendação do art. 81 da resolução 29/2020 do CONSEPE/UFPB. 
 

(Assinado digitalmente em 28/11/2023 14:57 ) 
CIBELLE GUIMARAES SILVA SEVERO 

CHEFE DE DEPARTAMENTO 
Matrícula: 1048058 

 
Processo Associado: 23074.114120/2023-26 
 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 19, ano: 
2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 28/11/2023 e o código de verificação: ede6bf49db 

 
 
 

PORTARIA Nº 1 / 2024 - CT-DECA (11.01.17.13) 
Nº do Protocolo: 23074.021559/2024-62 

João Pessoa-PB, 15 de Março de 2024 
 

Altera a vigência da PORTARIA Nº 4/2022 - CT-DECA, de 04/05/2022, que 
designa os membros da Assessoria de Graduação e Monitoria 
Departamento de Engenharia Civil e Ambiental e dá outras providências. 

 
A CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  ENGENHARIA  CIVIL  E  AMBIENTAL  DO  CENTRO  DE  TECNOLOGIA  

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições previstas no Regimento Geral desta Instituição de 
Ensino Superior e tendo em vista o disposto na PORTARIA N° 1957/2022 - PROGEP - SCRF, publicada no Boletim de Serviço 
nº 72 de 29/12/2022, R E S O L V E: 

 
Art. 1º Alterar a vigência da PORTARIA Nº 4 / 2022 - CT-DECA, datada de 04 de maio de 2022 e publicada na página 65 do 

Boletim de Serviço nº 55 de 09/09/2022 - a qual designou os servidores docentes CLAUDINO LINS NÓBREGA JÚNIOR, 
Matrícula SIAPE nº 2573200, como Assessor de Graduação e Monitoria, titular e BELARMINO BARBOSA LIRA, Matrícula  
SIAPE nº 1453010, como Assessor de Graduação e Monitoria, suplente, do Departamento de Engenharia Civil e Ambiental - de: 
01 (um) ano, para 02 (dois) anos, a contar da data de sua emissão (04/05/2022). 

 
Art. 2º Designar a servidora docente CIBELLE GUIMARÃES SILVA SEVERO, Matrícula Siape nº 1048058, como 

Assessora de Graduação de Monitoria, suplente, a contar de 18 de agosto de 2023, data da PORTARIA Nº 345 / 2023 - 
PROGEP- DLCP de concessão da aposentadoria voluntária do Professor Belarmino Barbosa Lira. 

 
(Assinado digitalmente em 20/03/2024 12:53 ) 

 CIBELLE GUIMARAES SILVA SEVERO  
CHEFE DE DEPARTAMENTO 

Matrícula: 1048058 
 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 1, ano: 2024, 
documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 15/03/2024 e o código de verificação: c4e321d028 

 
 
 
 
 


